
 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

21.08.2022  № 683-О 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 на территории Нефтеюганского района в 2023-2024 учебном году 

  

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения 

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1); 

1.2. Составы жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

по общеобразовательным предметам (приложение №2); 

2. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

2.1. Определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

2.2. Обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях; 

2.3. Обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) (форма в приложении №3) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - 

сведения об участниках), и передает их организатору соответствующего этапа 



 2 

олимпиады; 

2.4. Обеспечивает информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных 

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

2.5. Осуществляет кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников этапа олимпиады; 

2.6. Несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения этапа олимпиады. 

3. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей 

образовательных учреждений, специалистов департамента образования  

 4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора С.Д.Пайвину. 

 

 

 

Директор департамента  

 

                 А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

С.Д.Пайвина   

Е.А.Чирун   

С.Н.Телегина    

   

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 
Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

Дело 1  

С.Д.Пайвина  1 

Е.А.Чирун 1 1 

С.Н.Телегина   1 

Школы, НРМАУ ДО «Центр 

компьютерных технологий», 

НРМБУ ДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

 15 

Всего 2 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Чирун Елена Анатольевна, 

отдел дополнительного образования 

и воспитательной работы  
департамента образования, 

начальник отдела, 

8(3463)250129  
chirun_2604@mail.ru           
 



 4 

 

 

 

 
 

Приложение №1 

к приказу департамента 

образования  

 от 21.08.2023 № 683-О 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, представителей организатора  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

№ Организации ФИО, должность 

1 Департамент образования 

Нефтеюганского района 

Пайвина Светлана Дмитриевна, заместитель 

директора 

Чирун Елена Анатольевна, начальник отдела 

дополнительного образования и воспитательной 

работы 

Телегина Светлана Николаевна, специалист-эксперт 

отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы  

2 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Кокорев Владимир Николаевич, директор, к.п.н. 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора 

Непомнящая Инна Николаевна, методист Пивненко 

Марина Алексеевна, заместитель директора 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора 

3 НРМОБУ «Пойковская СОШ 

№ 2» 

Морозова Елена Николаевна, директор 

Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

Арсланбаева Гульнара Винеровна, заместитель 

директора, 

Топорова Екатерина Алексеевна, методист 

4 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Боброва Наталья Александровна, исполняющий 

обязанности директора 

Рягузова Татьяна Казимировна, заместитель 

директора  

Мехова Ирина Анатольевна, учитель начальных 

классов  

5 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Швецов Эдуард Владимирович, директор 

Шелковая Татьяна Андреевна, учитель 

Головина Галина Владимировна, учитель 

Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь  

6 НРМОБУ «Лемпинская 

СОШ» 

Сочинская Алена Витальевна, директор 

Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора 

Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

Смутковская Ольга Владимировна, учитель  

7 НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

Коновалова Лариса Викторовна, директор 

Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  

Захарова Лариса Александровна, учитель  



 5 

Байборина Татьяна Вячеславовна, методист 

8 НРМОБУ «Чеускинская 

СОШ» 

Шехирева Ирина Валентиновна, директор 

Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

Коробейников Александр Сергеевич, учитель  

Заляева Азалия Разомовна, учитель 

9 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Белкина Анастасия Вячеславовна, директор 

Волошина Наталья Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист. 

Дзюба Татьяна Алексеевна, библиотекарь; 

Ишмеева Вероника Александровна, техник по 

защите информации 

10 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Фарукшина Надежда Александровна, директор 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель директора 

Паршина Светлана Александровна, методист 

Атаманюк Эдуард Васильевич, технический 

специалист 

11 НРМОБУ «Сентябрьская 

СОШ» 

Сидорова Тамара Анатольевна, директор 

Тиховская Светлана Владимировна, заместитель 

директора 

Погудина Зинаида Ивановна, методист 

Меркурьева Полина Александровна, педагог-

организатор 

12 НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ» 

Бабушкина Елена Владимировна, директор 

Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель 

директора; 

Махрина Галина Николаевна, методист 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 1» 

Жердев Михаил Валерьевич, директор 

Жила Светлана Александровна, заместитель 

директора; 

Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора 

Бондаренко Марина Николаевна, библиотекарь 

14 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 2» 

Окмянская Анна Викторовна, исполняющий 

обязанности директора 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора 

Мищенко Ольга Александровна, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 
 

Приложение №2 

к приказу департамента 

образования  

 от 29.08.2023 № 683-О 

 

 

Составы жюри, апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
по русскому языку: 

 

№ ШКОЛА ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Начальная школа 

Мяновская Ирина Викторовна, руководитель кафедры 

учителей начальных классов, учитель начальных 

классов – председатель жюри.  

Члены жюри:  
1. Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора, 

учитель начальных классов,  

2. Сухопарова Дарья Владимировна, учитель 

начальных классов  

3. Голенндухина Алёна Владимировна, учитель 

начальных классов  

4. Даминова Айгуль Марсовна, учитель начальных 

классов 

5-11 классы 

Яблокова Елена Леонидовна, заместитель директора, 

учитель русского языка и литературы  

– председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Иванова Наталья Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы  

2. Ахметова Гузель Галимовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель русского 

языка и литературы 

4. Заремская Марианна Мечиславовна, учитель 

русского языка и литературы 

2 НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Бородко Наталья Васильевна - председатель жюри 

Члены жюри:  
1.   Янбердина Гульнур Рифхатовна, учитель    

2.   Фриллинг Алла Николаевна, учитель    

3.   Зайдуллина Гульназ Рамазановна, учитель    

4.   Ганиева Олтиной Анваровна, учитель    

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Максимова Людмила  Ивановна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Шелег Ольга Валерьевна, учитель 

2. Борисовская Марина Валерьевна, учитель 

3. Черномуров Алексей Александрович, учитель 

4. Ковпак Ирина Анатольевна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Самбирская Наталья Петровна– председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Хомяк Мариана Ивановна, учитель русского языка 

и литературы 



 7 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
5. Крыжановская Светлана Викторовна, учитель 

русского языка и литературы, 

6. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

7. Салтыкова Эльвира Иосифовна , учитель 

начальных классов 

8. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов     

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Окулова Екатерина Викторовна - учитель русского 

языка, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Гришина Ольга Юрьевна – учитель русского 

языка,  

2. Нефёдова Марина Владимировна – учитель 

начальных классов, методист НШ. 

3. Томина Юлия Валерьевна – учитель русского 

языка. 

4. Байборина Татьяна Вячеславовна -  методист. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора по воспитательной работе Члены жюри:  
1. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель 

2. Огорелкова Татьяна Павловна, учитель 

3. Коурова Елена Александровна, учитель  

4. Преженцева Вероника Михайловна, педагог-

организатор 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Аслаева Гульнара Забировна,– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Андреева Наталья Михайловна, учитель начальных 

классов; 

3. Лукина Екатерина Юрьевна, учитель английского 

языка; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Андреева Екатерина Анатольевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Патрашина Диана Мушеховна, учитель    

2. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

3. Конищева Ирина Александровна, учитель 

4. Силявко София Дмитриевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Червоненко Екатерина Гаффоровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Тиховская Светлана Владимировна - учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель 

3. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  



 8 

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
начальная школа 

– председатель жюри  

Лозовая Ольга Александровна, учитель 

Члены жюри: 

1. Скороходова Марина Федоровна, учитель 

2. Степашкина Елена Александровна, учитель 

3. Вараница Елена Александровна, учитель 

4. Ищенко Нина Николаевна, учитель 

5. Путилина Марина Альбертовна 

5-11 классы 

– председатель жюри 

Ватолина Ольга Ивановна, учитель 

Члены жюри: 

1. Клекта Лариса Николаевна, учитель 

2. Бабушкина Елена Владимировна, учитель 

3. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель 

4. Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель 

5. Вараница Елена Александровна, учитель 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Рязапова Анжела Мелисовна , учитель русского языка 

и литературы – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка 

и литературы 

2. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Лавриненко Анна Петровна, учитель русского языка и 

литературы 

4. Яшпатрова Любовь Петровна, учитель начальных 

классов 

5. Велигура Елена Николаевна, учитель начальных 

классов 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Кирилина Светлана Владимировна     

2. Кузьмина Ксения Алексеевна     

3. Суставова Лилия Дмитриевна 

4. Черепкова Ярослава Валерьевна 

 

по литературе: 

 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Яблокова Елена Леонидовна, заместитель директора, 

учитель русского языка и литературы  

– председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Иванова Наталья Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель русского 

языка и литературы  

3. Заремская Марианна Мечиславовна, учитель 

русского языка и литературы  

4. Семушина Любовь Васильевна, учитель русского 

языка и литературы  



 9 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Бородко Наталья Васильевна - председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Янбердина Гульнур Рифхатовна,учитель    

2.  Рощупкина Ольга Юрьевна,учитель    

3. Фриллинг Алла Николаевна,учитель    

4. Зайдуллина Гульназ Рамазановна,учитель    

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Масимова Людмила Ивановна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Шелег Ольга Валерьевна, учитель 

2. Борисовская Марина Валерьевна, учитель 

3. Черномуров Алексей Александрович, учитель 

4. Ковпак  Ирина Анатольевна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Голудина Елена Викторовна, учитель русского языка и 

литературы – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Хомяк Мариана Ивановна, учитель русского языка и 

литературы   

2. Самбирская Наталья Петровна, учитель русского языка 

и литературы   

3. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Туманова Анастасия Александровна, зам.директора – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

2. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Салтыкова Эльвира Иосифовна , учитель 

начальных классов 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Окулова Екатерина Викторовна - учитель русского 

языка, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Гришина Ольга Юрьевна – учитель русского 

языка,  

2. Нефёдова Марина Владимировна – учитель 

начальных классов, методист НШ. 

3. Томина Юлия Валерьевна – учитель русского 

языка. 

4. Байборина Татьяна Вячеславовна -  методист. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Шехирева Ирина Валентиновна, директор – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

2. Коурова Елена Александровна, учитель  

3. Огорелкова Татьяна Павловна, учитель 

4. Видякина Мария Александровна 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Аслаева Гульнара Забировна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Андреева Наталья Михайловна, учитель начальных 



 10 

классов;  

3. Лукина Екатерина Юрьевна, учитель английского 

языка; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Андреева Екатерина Анатольевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Патрашина Диана Мушеховна, учитель    

2. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

3. Конищева Ирина Александровна, учитель 

4. Силявко София Дмитриевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Червоненко Екатерина Гаффоровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Тиховская Светлана Владимировна - учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель 

3. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Ватолина Ольга Ивановна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

2. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель  

3. Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель 

4. Вараница Елена Александровна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ №1» Рязапова Анжела Мелисовна , учитель русского языка 

и литературы – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского 

языка и литературы 

2. Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Лавриненко Анна Петровна, учитель русского 

языка и литературы 

4. Яшпатрова Любовь Петровна, учитель начальных 

классов 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Кирилина Светлана Владимировна     

2. Кузьмина Ксения Алексеевна     

3. Суставова Лилия Дмитриевна 

4. Черепкова Ярослава Валерьевна 

 

 

по иностранному языку: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Саитгалиева Лэйла Баязитовна, руководитель МО, 

учитель английского языка – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кудрина Альбина Фаритовна, учитель английского 

языка 

2. Вома Екатерина Дмитриевна, учитель английского 

языка 



 11 

3. Снегирёва Светлана Борисовна, учитель 

английского языка 

4. Шайдуллина Эльмира Олеговна, учитель 

английского языка 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Алхайдарова Ирина Варисовна - председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Арсланбаева Гульнара Винеровна, учитель. 2.Дорофеева 

Светлана Гайсовна, учитель. 

3.Фаттахулин Максим Маратович, учитель. 

4. Юлбирдина Эльмира Рамилевна, учитель. 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Федорова Марина Валерьевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Грицунова Оксана Михайловна, учитель 

2. Винярчук Лидия Рудольфовна, учитель 

3. Сагидуллин Ильнур Ильдарович, учитель 

4. Гордеева Евгения Александровна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Шиян Ольга Ивановна, учитель английского языка  – 

председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Даутова АйгульЮсуповна, учитель иностранного 

языка 

2. Мубаракшина РузияРамиловна, учитель начальных 

классов 

3. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

4. Коленко Галина Федоровна, специалист по охране 

труда 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Потехина Ирина Геннадьевна, учитель 

английского языка 

2. Евская Алла Александровна, учитель 

английского языка 

3. Туманов Владимир Викторович, учитель 

технологии 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Гильванова Оксана Геннадьевна - учитель английского 

языка, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Нефёдова Марина Владимировна - методист. 

2. Рыскильдина Гульгена   Юнировна - учитель 

английского языка. 

3. Жулина Анна Павловнв-учитель английского языка. 

4. Петякина Ирина Александровна – заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Коурова Елена Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Сизёнова Елена Евгеньевна, учитель 

2. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель 

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Огорелкова Александра Владимировна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна– председатель жюри. 

Члены жюри: 



 12 

1. Аслаева Гульнара Забировна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Лукина Екатерина Юрьевна, учитель английского 

языка; 

3. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы. 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Андреева Екатерина Анатольевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Паршина Светлана Александровна, учитель    

2. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

3. Конищева Ирина Александровна, учитель 

4. Силявко София Дмитриевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Червоненко Екатерина Гаффоровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Тиховская Светлана Владимировна - учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель 

3. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Семакина Анастасия Вячеславовна, учитель 

2. Савина Светлана Сергеевна, учитель 

3. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

4. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

5. Бунина Зульфия Хамитовна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Головизнина Надежда Павловна, учитель английского 

языка – председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Перевалова Анастасия Алексеевна, учитель английского 

языка 

2.Шамина Оксана Сергеевна, учитель английского языка 

3.Овчинникова  Мария Михайловна, учитель английского 

языка 

4.Сантур Константин Валерьевич, учитель английского 

языка 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Шендря Ксения Евгеньевна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Кузьмина Ксения Алексеевна 

1. Муллаянова Ильюса Мизхатовна 

2. Тимербаева Юлия Гаптелдаяновна   

3. Хайдаршина Юлия Равильевна  

 

 

по математике: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский начальная школа 

Мяновская Ирина Викторовна, руководитель кафедры 

учителей начальных классов, учитель начальных 

классов – председатель жюри.  



 13 

Члены жюри:  
1. Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора, 

учитель начальных классов  

2. Мукминова Лилия Раудатовна, учитель начальных 

классов 

3. Белобородова Оксана Геннадиевна, учитель 

начальных классов  

Юламанова Гульнара Камилевна, учитель начальных 

классов 

5-11 класс 

Дубынина Екатерина Юрьевна, руководитель МО, 

учитель математики – председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Пронина Наталья Викторовна, учитель математики 

2. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель математики 

3. Князева Гузель Анваровна, учитель математики 

4. Кузьмина Ольга Ивановна, учитель математики 

5. Нургаллина Фаида Иштугановна, учитель 

математики 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Чулошникова Алена Игоревна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1.Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 

2.Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3.Хабибуллина Татьяна Станиславовна, учитель 

4. Соколова Татьяна Сергеевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Токачёв Павел Александрович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Дегтерева Анастасия Евгеньевна, учитель 

2. Курганская Любовь Викторовна, учитель  

3. Смирнова Полина Евгеньевна, учитель 

4. Белоногова Светлана Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Головина Галина Владимировна, учитель математики  

– председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Чеботарева Ольга Васильевна, учитель математики 

2. Кудашев Владимир Васильевич, учитель физики, 

информатики и ИКТ 

3. Измайлова Елена Александровна, учитель начальных 

классов 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

 5. НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель начальных 

классов 

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель 

математики и физики 

3. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель 

математики и физики 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Дадыкина Елена Михайловна - учитель математики. 

– учитель математики, председатель жюри 

 Члены жюри: 



 14 

1. Калашникова Надежда Геннадьевна – учитель 

физики. 

2. Коновалова Лариса Викторовна – учитель физики. 

3. Баталова Оксана Владимировна – учитель 

математики. 

4. Москалюк Наталья Александровна-учитель 

биологии. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Огорелкова Татьяна Павловна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Седирова Соня Сулеймановна, учитель 

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель  

3. Видякина Мария Александровна, учитель 

4. Алеев Фарид Риятович,  учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Пурымова Светлана Федоровна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Басюк Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов; 

2. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

3. Мирошникова Татьяна Валентиновна, заместитель 

директора; 

4. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель математики. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Кравчук Леся Михайловна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Фарукшина Надежда Александровна, учитель    

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

3. Конищева Ирина Александровна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Шатунова Юлия Владимировна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

начальная школа 

председатель жюри Скороходова Марина Федоровна, 

учитель 

 

Члены жюри:  

1.Ищенко Нина Николаевна, учитель – 

2.Лозовая Ольга Александровна, учитель 

3.Степашкина Елена Александровна, учитель  

4.Вараница Елена Александровна, учитель  

5.Неупокоева Рената Валерьевна, учитель  

5-11класс 

– председатель жюри- Неупокоева Рената Валерьевна, 

учитель  

 учитель математики 

Члены жюри:  

1. Иванова Наталья Ивановна, 

1. Климович Виктор Владимирович, учитель 

2. Климович Татьяна Анатольевна, учитель  

3. Степашкина Елена Александровна, учитель  

4. Скороходова Марина Федоровна, учитель  



 15 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

– председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Вардугина Валентина Николаевна , учитель математики 

2.Николаева Ирина Николаевна, учитель математики 

3.Шевелева Наталья Андреевна, учитель математики 

4.Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора  

5.Велигура Елена Николаевна, учитель начальных классов 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Ошхарели Наталья Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна 

3. Кирчанова Ольга Леонидовна 

4. Конева Наталья Федоровна 

 

по информатике и ИКТ: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Плескацевич Людмила Александровна, учитель 

информатики – председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Дубынина Екатерина Юрьевна, руководитель МО, 

учитель математики 

2. Мукминов Урал Фиргатович, учитель математики 

и информатики 

3. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель математики 

4. Нургаллина Фаида Иштугановна, учитель 

математики 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Хабибуллина Татьяна Станиславовна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 

2.Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

4. Соколова Татьяна Сергеевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Смирнова Полина Евгеньевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Курганская Любовь Викторовна, учитель 

2. Пронский Маским Олегович, учитель 

3. Токачёв Павел Александрович, учитель 

4. Дегтерева Анастасия Евгеньевна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Кудашев Владимир Васильевич– председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Чеботарева Ольга Васильевна, учитель математики 

2. Головина Галина Владимировна, учитель 

математики 

3. Измайлова Елена Александровна, учитель 

начальных классов 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  



 16 

1. Туманов Владимир Викторович, учитель 

технологии 

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель 

математики и физики 

3. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель 

математики и информатики 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

  

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Калашникова Надежда Геннадьевна - учитель физики и 

информатики,  председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Баталова Оксана Владимировна – учитель 

математики 

2. Дадыкина Елена Михайловна - учитель 

математики. 

3. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии. 

4. Коновалова Лариса Викторовна – учитель физики. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Коробейников Александр Сергеевич – председатель 

жюри, учитель  

Члены жюри:  
1. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

3. Дьяконова Елена валентиновна, учитель 

4. Видякина Мария Александровна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

2. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель 

информатики и ИКТ; 

3. Мирошникова Татьяна Валентиновна, заместитель 

директора; 

4. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Патрашин Ильшат Николаевич – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Фарукшина Надежда Александровна, учитель    

2. Кравчук Леся Михайловна, учитель   

3. Силявко София Дмитриевна, учитель 

4. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Шатунова Юлия Владимировна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Климович Виктор Владимирович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Сапожников Иван Викторович, учитель  

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель  



 17 

5. Махрина Галина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

– председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Вардугина Валентина Николаевна , учитель математики 

2.Николаева Ирина Николаевна, учитель математики 

3.Шевелева Наталья Андреевна, учитель математики 

4.Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора  

5.Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Ошхарели Наталья Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна 

3. Кирчанова Ольга Леонидовна 

4. Конева Наталья Федоровна 

 

по истории: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, учитель 

истории и обществознания  

2. Твердохлебова Марина Александровна, учитель 

истории и обществознания  

3. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

4. Заборовская Антонина Викторовна, заместитель 

директора 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

2.Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

3.Кашкаров Владислав Сергеевич, учитель 

4.Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Казазаев Александр Михайлович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

2. Звоздяк Татьяна Анатольевна, учитель 

3. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Граждан Лариса Юрьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель математики 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 



 18 

Члены жюри:  
1. Галимова Мария Михайловна, учитель истории 

2. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель начальных 

классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Вакула Галина Николаевна – учитель истории, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Петякина Ирина Александровна – учитель истории. 

2. Нефёдова Марина Владимировна – учитель 

начальных классов, методист НШ. 

3. Захарова Лариса Александровна – учитель 

географии. 

4. Байборина Татьяна Вячеславовна, методист. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алеев Фарид Риятович,  учитель  

2. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

3. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Захарова Ольга Александровна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Аслаева Гульнара Забировна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель начальных 

классов; 

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания; 

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Атаманюк Эдуард Васильевич – председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель    

2. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Груничева Ирина Петровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Дыновская Ольга Николаевна – председатель жюри, 

учитель  

Члены жюри:  

1.Чаюн Галина Михайловна учитель 

2.Сивоченко Ольга Гаврииловна, учитель  

3.Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

4.Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5.Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Жмурко Наталия Валентиновна, учитель истории – 

председатель жюри 



 19 

Члены жюри: 

1.Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

2.Червонных Ольга Васильевна, учитель географии 

3.Жердев Михаил Валерьевич, учитель географии 

4.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

5.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Барбосов Александр Викторович 

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Засыпкин Олег Анатольевич 

4. Мищенко Ольга Александровна 

 

по праву: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Никифорова Татьяна Владимировна,  заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель 

истории и обществознания,   

2. Твердохлебова Марина Александровна, учитель 

истории и обществознания 

3. Долгих Наталья Мхайловна, заместитель директора  

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

2.Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

3.Кашкаров Владислав Сергеевич, учитель 

4.Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Казазаев Александр Михайлович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

2. Звоздяк Татьяна Анатольевна, учитель 

3. Куклева Наталья Николаевна, учитель 

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Граждан Лариса Юрьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Галимова Мария Михайловна, учитель истории 



 20 

2. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель начальных 

классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Вакула Галина Николаевна – учитель истории, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

5. Петякина Ирина Александровна – учитель истории. 

6. Нефёдова Марина Владимировна – учитель 

начальных классов, методист НШ. 

7. Захарова Лариса Александровна – учитель 

географии. 

8. Байборина Татьяна Вячеславовна, методист. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Алеев Фарид Риятович, учитель – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

2. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

3. Заляева Азалия Разомовна, учитель  

4. Артюшенко Татьяна Александровна, социальный 

педагог 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Захарова Ольга Александровна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Аслаева Гульнара Забировна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель начальных 

классов; 

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания; 

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Атаманюк Лиана Ахтамовна– председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель    

2. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Груничева Ирина Петровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Чаюн Галина Михайловна,  учитель  – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Дыновская Ольга Николаевна, учитель 

2. Сивоченко Ольга Гаврииловна, учитель 

3. Ватолина Ольга Ивановна, учитель  

4. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановнав, заместитель 

директора 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Жмурко Наталия Валентиновна, учитель истории – 

председатель жюри 



 21 

Члены жюри: 

1.Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

2.Жердев Михаил Валерьевич, учитель географии 

3.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

4.Червнонных Ольга Васильевна, учитель географии 

5.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Барбосов Александр Викторович 

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Засыпкин Олег Анатольевич 

4. Мищенко Ольга Александровна 

 

по обществознанию: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Твердохлебова Марина Александровна учитель истории 

и обществознания – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

2. Никифорова Татьяна Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

3. Долгих Наталья Мхайловна, заместитель директора  

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

5.  

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

2.Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

3.Кашкаров Владислав Сергеевич, учитель 

4.Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Казазаев Александр Михайлович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

2. Звоздяк Татьяна Анатольевна, учитель 

3. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4. Приходько Анастасия Владимировна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Граждан Лариса Юрьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  



 22 

1. Галимова Мария Михайловна, учитель истории 

2. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель начальных 

класссов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Вакула Галина Николаевна – учитель истории, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

9. Петякина Ирина Александровна – учитель истории. 

10. Нефёдова Марина Владимировна – учитель 

начальных классов, методист НШ. 

11. Захарова Лариса Александровна – учитель 

географии. 

12. Байборина Татьяна Вячеславовна, методист. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алеев Фарид Риятович,  учитель  

2. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

3. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Захарова Ольга Александровна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Аслаева Гульнара Забировна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Волошина Наталья Евгеньевна, учитель начальных 

классов; 

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания; 

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Эдуард Васильевич – председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель    

2. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель   

3. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

  
Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Груничева Ирина Петровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Дыновская Ольга Николаевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Чаюн Галина Михайловна, учитель 

2. Сивоченко Ольга Гаврииловна, учитель 

3. Ватолина Ольга Ивановна, учитель 

4. Клекта Лариса Николаевна, учитель  

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Жмурко Наталия Валентиновна, учитель истории и 

обществознания – председатель жюри 

Члены жюри: 



 23 

1.Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

2.Червонных Ольга Васильевна, учитель географии 

3.Жердев Михаил Валерьевич, учитель географии 

4.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

5.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Барбосов Александр Викторович 

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Засыпкин Олег Анатольевич 

4. Мищенко Ольга Александровна 

 

по географии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Заборовская Антонина Викторовна, заместитель 

директора– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора, учитель истории и обществознания 

2.  Гетало Александр Иванович, учитель географии 

3. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Атларова Любовь Александровна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Агламзянова Эльвина Ильфатовна, учитель 

2.Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3.Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

4.Рамазанова Мария Руслановна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Усманова Динара Рафаиловна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

2. Звоздяк Татьяна Анатольевна учитель 

3. Егорова Алтана Рустамовна, учитель  

4. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Боровкова Валентина Павловна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Карпенко Наталья Кимовна, учитель биологии и 

химии 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Галимова Мария Михайловвна учитель истории 

2. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель физики 



 24 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна – учитель географии,  

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии.  

2. Ровников Денис Николаевич – учитель физической 

культуры. 

3. Ильюк Елена Семёновна – учитель биологии и 

химии. 

4. Петякина Ирина Александровна – заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дегтярева С.А., учитель– председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алеев Фарид Риятович, учитель 

2. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель 

3. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

4. Ярлыкова Олеся Сергеевна, руководитель 

структурного подразделения 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель математики; 

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Давлетшина Арина Сергеевна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель    

2. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Паршина Светлана Александровна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Груничева Ирина Петровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Давыдова Татьяна Николаевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель 

2. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

3. Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель 

директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Жмурко Наталия Валентиновна, учитель истории и 

обществознания– председатель жюри 

Члены жюри: 



 25 

1.Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

2.Жердев Михаил Валерьевич, учитель географии  

3.Червонных Ольга Васильевна, учитель географии 

4.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

5.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Гусева Татьяна Ивановна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Барбосов Александр Викторович   

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Засыпкин Олег Анатольевич  

4. Кирчанова Ольга Леонидовна 

 

по биологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Заборовская Антонина Викторовна, замеситель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора 

2. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель 

химии, биологии  

3. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель биологии 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Топорова Екатерина Алексеевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Агламзянова Эльвина Ильфатовна, учитель 

2.Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3.Атларова Любовь Александровна, учитель 

4.Рамазанова Мария Руслановна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Кельбер Роман Викторович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2. Егорова Алтана  Рустамовна, учитель 

3. Мамонова Татьяна Петровна, учитель 

4. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Карпенко Наталья Кимовна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Кудашев Владимир Васильевич, учитель физики, 

информатики и ИКТ 

2. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

3. Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь 

4. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель биологии и 



 26 

химии 

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель начальных 

классов 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна – учитель географии и 

биологии, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Москалюк Наталья Александровна - учитель 

биологии. 

2. Ровников Денис Николаевич – учитель физической 

культуры. 

3. Ильюк Елена Семёновна – учитель биологии и 

химии. 

4. Петякина Ирина Александровна - заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алеев Фарид Риятович,  учитель  

2. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

3. Кисаева Жания Шаймуратовна, учитель  

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Кравчук Леся Михайловна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Лозинская Наталья Николаевна, учитель    

2. Силявко София Дмитриевна, учитель   

3. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

4. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Смышляева Надежда Георгиевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель  

2. Давыдова Татьяна Николаевна, учитель 

3. Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель  

директора  

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-организатор 

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  



 27 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Иванова Галина Серафимовна ,учитель биологии и 

химии-председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Кускова Екатерина Владимировна, учитель начальных 

классов 

2.Батурина Татьяна Владимировна, учитель начальных 

классов 

3.Шевелева Наталья Андреевна, учитель математики 

4.Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

5.Вдовенко Марина Ралифовна, педагог-организатор ОБЖ 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна    

3. Домрачева Наталия Александровна  

4. Ошхарели Наталья Александровна  

 

по физике: 

 

№ 

 

ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Заборовская Антонина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора 

2.  Курдюмова Светлана Николаевна, учитель физики  

3. Дубынина Екатерина Юрьевна, учитель 

математики, руководитель МО 

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Мазанов Нажмудин Касумович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 

2.Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

4. Соколова Татьяна Сергеевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Щебетько Ирина Михайловна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Рягузова Татьяна Казимировна, учитель 

2. Белоногова Светлана Владимировна, учитель 

3. Смирнова Полина Евгеньевна, учитель 

4. Токачев Павел Александрович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Кудашев Владимир Васильевич– председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Головина Галина Владимировна, учитель 

математики 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  



 28 

1. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель 

математики и физики, 

2. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель 

математики 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Калашникова Надежда Геннадьевна – учитель физики, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Коновалова Лариса Викторовна – учитель 

физики; 

2.  Баталова Оксана Владимировна – учитель 

математики; 

3. Дадыкина Елена Михайловна - учитель 

математики. 

4. Пальман Александра Анатольевна – учитель 

математики. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Седирова Соня Сулеймановнаич, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

2. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

3. Алеев фарид Риятович, учитель  

4. Заляев Венер Гумарович, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики; 

2. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Фарукшина Надежда Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Кравчук Леся Михайловна, учитель    

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

3. Паршина Светлана Александровна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Сапожников Иван Викторович, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Климович Виктор Владимирович, учитель 

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель  



 29 

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель  

5. Махрина Галина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Иванова Галина Серафимовна ,учитель биологии и 

химии-председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Выговский Станислав Сергеевич, учитель физики 

2.Сухомлинова Ольга Игоревна, учитель математики 

3.Шевелева Наталья Андреевна, учитель математики 

4.Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

2. НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Домрачева Наталия Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна 

3. Конева Наталья Федоровна   

4. Ошхарели Наталья Александровна   

 

по химии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель 

химии  

2. Заборовская Антонина Викторовна, учитель химии  

3. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель биологии 

4. Гетало Александр Иванович, учитель географии 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Агламзянова Эльвина Ильфатовна, учитель 

2.Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3.Топорова Екатерина Алексеевна, учитель 

4.Рамазанова Мария Руслановна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Кельбер Роман Александрович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2. Егорова Алтана Рустамовна, учитель 

3. Мамонова Татьяна Петровна, учитель 

4. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Карпенко Наталья Кимовна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Кудашев Владимир Васильевич, учитель физики, 

информатики и ИКТ 

2. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель биологии и 



 30 

химии 

2. Салтыкова Эльвира Иосифовна, учитель начальных 

классов 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Ильюк Елена Семёновна – учитель биологии, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Захарова Лариса Александровна - учитель 

географии.  

2. Ровников Денис Николаевич – учитель физической 

культуры. 

3. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии. 

4. Петякина Ирина Александровна - заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алеев Фарид Риятович, учитель 

2. Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

3. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

4. Коурова Елена Александровна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Пурымова Светлана Федоровна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель математики; 

2. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Кравчук Леся Михайловна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель   

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

3. Фарукшина Надежда Александровна, учитель 

4. Лозинская Наталья Николаевна, библитекарь   

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Махрина Галина Николаевна,учитель химии – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

2.Давыдова Татьяна Николаевна, учитель  

3.Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель директора  

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-организатор 

5.Ищенко Нина Николаевна, учитель 



 31 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Иванова Галина Серафимовна ,учитель биологии и 

химии-председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Выговский Станислав Сергеевич, учитель физики 

2.Сухомлинова Ольга Игоревна, учитель математики 

3.Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

4.Николаева Ирина Николаевна, учитель математики 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Домрачева Наталия Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна 

3. Конева Наталья Федоровна   

4. Ошхарели Наталья Александровна   

 

по экономике: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора, учитель истории и обществознания 

– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель 

истории и обществознания  

2. Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора 

3. Гетало Александр Иванович, учитель географии 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Башкарева Лариса Аркадьевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 

2.Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

3.Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 

4. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Казазаев Александр Михайлович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

2. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

3. Дегтерева Анастасия Евгеньевна, учитель  

4. Гордеев Александр Сергеевич, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Граждан Лариса Юрьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  



 32 

1. Галимова Мария Михайловна, учитель истории 

2. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна – учитель географии,  

председатель жюри 

Члены жюри: 

5. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии.  

6. Ровников Денис Николаевич – учитель физической 

культуры. 

7. Ильюк Елена Семёновна – учитель биологии и 

химии. 

8. Петякина Ирина Александровна – заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская 

СОШ» 
Алеев Фарид Риятович, учитель– председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2.Седирова Соня Сулеймановна, учитель  

3. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель директора 

4. Преженцева Вероника Михайловна, педагог-

организатор 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Аслаева Гульнара Забировна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания; 

4. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Атаманюк Лиана Ахтамовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель    

2. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель   

3. Фарукшина Надежда Александровна, учитель 

4. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Груничева Ирина Петровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Давыдова Татьяна Николаевна, учитель географии – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель  

2. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

3. Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель  

директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель директора  



 33 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Жмурко Наталия Валентиновна, учитель истории и 

обществознания– председатель жюри 

Члены жюри: 

1.Михайлова Татьяна Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

2.Жердев Михаил Валерьевич, учитель географии  

3.Червонных Ольга Васильевна, учитель географии 

4.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

5.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Барбосов Александр Викторович 

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Засыпкин Олег Анатольевич 

4. Шендря Ксения Евгеньевна 

 

по основам безопасности жизнедеятельности: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 
Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора, – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Сапожников Юрий Геннадьевич, преподаватель-

организатор ОБЖ 

2. Дроздов Александр Александрович, учитель 

физической культуры  

3. Данилюк Полина Гумаровна, педагог 

дополнительного образования 

4. Кулибабина Ольга Александровна, учитель 

физической культуры 

2 НР МОБУ «Пойковская СОШ №2» Казанцева Софья Андреевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1.Васильев Виктор Витальевич, учитель 

2.Казанцева Софья Андреевна, учитель 

3.Козлова Ольга Георгиевна, учитель 

4.Дегтярев Алексей Сергеевич, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 
Гришутин Андрей Викторович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Райгородский Евгений Валерьевич, учитель 

2. Овчинников Роман Александрович, учитель 

3. Петрушков Леонид Игоревич, учитель  

4. Шевчук Андрей Алексеевич, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Новожилов Дмитрий Алексеевич – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Коленко Галина Федоровна, специалист  по охране 

труда 

2. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 



 34 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

2. Туманов Владимир Викторович, учитель 

изобразительного искусства, 

3. Чумикова Алла Владимировна, преподаватель – 

организатор ОБЖ 

4. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Ровников Денис Николаевич - учитель физической 

культуры,  председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Крылов Петр Анатольевич – учитель технологии и 

преподаватель ОБЖ. 

2. Хасанов Ринат Масгутович – учитель физической 

культуры. 

3. Цыпышева Наталья Яковлевна – учитель 

физической культуры. 

4. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии.  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Огорелков Данил Максимович, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Заляев Венер Гумарович, учитель 

2. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна, учитель  

3. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

4. Преженцева Вероника Михайловна, педагог-

организатор 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Сафонова Екатерина Александровна – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Данилова Вера Геннадиевна, учитель физической 

культуры; 

2. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии;  

3. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель 

технологии, информатики и ИКТ; 

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Тверских Софья Геннадьевна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель    

2. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Ларкин Александр Александрович – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

1. Савин Руслан Владимирович, учитель  

- председатель жюри 



 35 

Члены жюри:  

1.Сапожников Иван Викторович, учитель 

2. Карпачев Александр Александрович, учитель  

3. Рыбина Любовь Викторовна, зав.отделом по 

оздоровительной работе 

4. Махрина Галина Николаевна, учитель  

5. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Бублик Галина Васильевна, учитель искусства– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Жердев Михаил Валерьевич,учитель географии 

2.Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-преподаватель 

ОБЖ 

3.Липатов Денис Геннадьевич, учитель физической 

культуры 

4.Фаталиев Несур Замединович, учитель физической 

культуры 

5.Фаталиев Замедин Фаталиевич, учитель технологии 

13. НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Барбосов Александр Викторович   

2. Засыпкин Олег Анатольевич 

3. Кожаев Егор Евгеньевич  

4. Филимонов Александр Александрович   

 

по технологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Непомнящая Инна Николаевна, методист – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Дубынин Алексей Александрович, учитель 

технологии 

2. Салаватов Рамиль Байрамгулович, учитель 

технологии 

3. Паршутина Светлана Юрьевна, учитель 

технологии 

4. Кудряшова Татьяна Витальевна, учитель музыки 

2 НР МОБУ «Пойковская СОШ №2» юноши 

Евдокимов Иван Николаевич, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1.Конадчикова Ирина Андреевна, учитель 

2.Кокорин Алексей Игоревич, учитель 

3.Андриевская Анна Евгеньевна, учитель 

4.Соколова Оксана Александровна, учитель 

девушки 

Конадчикова Ирина Андреевна, учитель– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Востроколенко Ирина Валерьевна, учитель 

2.Андриевская Анна Евгеньевна, учитель 

3.Соколова Оксана Александровна, учитель 

4.Прыткова Ирина Анфировна, педагог-психолог 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Калинкин Виктор Олегович, учитель– председатель 



 36 

жюри 

Члены жюри:  
1. Федорова Марина Никитична, учитель  

2. Налётова Ирина Александровна, учитель 

3. Макридина Светлана Петровна, учитель 

4. Кельбер Ольга Анатольевна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» юноши 

Кудашев Владимир Васильевич, учитель технологии – 

председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Мубаракшина РузияРамиловна, учитель начальных 

классов 

2. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

3. Измайлова Елена Александровна, учитель 

начальных классов 

4. Шелковая Татьяна Андреевна, учитель начальных 

классов 

девушки 

Безлер Анжелика Аркадьевна, учитель технологии – 

председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Мубаракшина РузияРамиловна, учитель начальных 

классов 

2. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

3. Измайлова Елена Александровна, учитель 

начальных классов 

4. Шелковая Татьяна Андреевна, учитель начальных 

классов 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Туманов Владимир Викторович, учитель 

информатики, технологии 

2. Комаров Виктор Анатольевич, преподаватель – 

организатор ОБЖ 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Крылов Петр Анатольевич – учитель технологии, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Полоумова Гюзель Александровна – учитель 

технологии. 

2. Потапов Вячеслав Юрьевич – учитель ИЗО. 

3. Захарова Лариса Александровна – учитель 

географии. 

4. Петякина Ирина Александровна – заместитель 

директора по НМР. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Огорелкова Татьяна Павловна, учитель– председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Заляев Венер Гумарович, учитель 

2. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна, учитель  



 37 

3. Низевич Полина Олеговна, учитель 

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» девушки 

Цветкова Гульнара Тагировна, учитель – председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

4. Сафонов Владимир Алексеевич, учитель  

юноши 

Сафонов Владимир Алексеевич, учитель – 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель  

2. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель  

3. Пурымова Светлана Федоровна, учитель  

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель  

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» девушки 

Конищева Ирина Александровна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель    

2. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель  

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь  

4. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

юноши 

Патрашин Ильшат Николаевич– председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель    

2. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель  

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь  

4. Кравчук Леся Михайловна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Ликунова Оксана Викторовна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

девушки 

Смышляева Надежда Георгиевна, учитель технологии- 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената валерьевна,, учитель 

2. Скороходова Марина Федоровна учитель  

3. Ищенко Нина Николаевна, учитель 

4. Сапожников Иван Викторович, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановна, учитель математики 

юноши 

Сапожников Иван Викторович, учитель технологии- 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Климович Виктор Владимирович, учитель 

2. Скороходова Марина Федоровна, учитель 

3. Ищенко Нина Николаевна, учитель 

4. Смышляева Надежда Георгиевна, учитель 



 38 

5. Иванова Наталья Ивановна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Бублик Галина Васильевна, учитель искусства– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Постовалова Марина Владимировна, учитель 

технологии 

2.Фаталиев Замедин  Фаталиевич, учитель технологии 

3.Филиппова Екатерина Ивановна, педагог-организатор 

4.Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-преподаватель 

ОБЖ 

5.Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Шендря Ксения Евгеньевна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Кирчанова Ольга Леонидовна  

3. Третьяков Алексей Сергеевич   

4. Тюленева Наталья Алексеевна   

 

по физической культуре: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Непомнящая Инна Николаевна, методист, учитель 

физической культуры – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Дроздов Александр Александрович, руководитель 

МО, учитель физической культуры  

2. Кулибабина Ольга Александровна, учитель 

физической культуры 

3. Путилина Елена Зарифовна, учитель физической 

культуры 

4. Ефимов Илья Сергеевич, учитель физической 

культуры 

2 НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Козлова Ольга Георгиевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1.Васильев Виктор Витальевич, учитель 

2. Поросенкова Светлана Яковлевна, учитель 

3.Дегтярев Алексей Сергеевич, учитель 

4.Казанцева Софья Андреевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Шевчук Андрей Алексеевич, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Овчинников Роман Александрович, учитель  

2. Петрушков Леонид Игоревич, учитель 

3. Асфандиярова Раиса Давлетхановна, учитель 

4. Райгородский Евгений Владимирович, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Мартьянова Ирина Владимировна, учитель 

технологии – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Гречухина Екатерина Сергеевна, учитель 

физической культуры 

2. Коленко Галина Федоровна, специалист по охране 

труда 

3. Новожилов  Дмитрий Алексеевич, преподаватель 

ОБЖ 



 39 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Чумикова Алла Владимировна, учитель 

физической культуры 

2. Туманов Владимир Викторович, учитель 

технологии 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Денисюк Екатерина Сергеевна, учитель начальных 

классов 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Ровников Денис Николаевич - учитель физической 

культуры,  председатель жюри 

Члены жюри: 

5. Крылов Петр Анатольевич – учитель технологии и 

преподаватель ОБЖ. 

6. Хасанов Ринат Масгутович – учитель физической 

культуры. 

7. Цыпышева Наталья Яковлевна – учитель 

физической культуры. 

8. Москалюк Наталья Александровна – учитель 

биологии.  

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора  

Члены жюри:  
1. Огорелков Данил Максимович, учитель 

2. Заляева Азалия Разомовна, учитель  

3. Преженцева Вероника Михайловна, педагог-

организатор 

4. Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Сафонов Владимир Алексеевич– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии;  

2. Сафонова Екатерина Александровна, 

преподаватель-организатор ОБЖ;  

3. Данилова Вера Геннадиевна, учитель физической 

культуры; 

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Тверских Софья Геннадьевна– председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель    

2. Тверских Софья Геннадьевна, учитель   

3. Патрашин Ильшат Николаевич, учитель  

4. Атаманюк Эдуард Васильевич, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

5.  



 40 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Савин Руслан Владимирович, учитель - председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Сапожников Иван Викторович, учитель  

2. Карпачев Александр Александрович, учитель  

3. Рыбина Любовь Викторовна., зав.отделом по 

оздоровительной работе 

4. Савина Светлана Сергеевна, учитель 

5. Ищенко Нина Николаевна, учитель  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Бублик Галина Васильевна, учитель – Бублик Галина 

Васильевна, учитель искусства– председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Липатов Денис Геннадьевич, учитель физической 

культуры 

2.Шишкин Юрий Александрович, учитель физической 

культуры 

3.Фаталиев Несур Замединович, учитель физической 

культуры 

4.Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-преподаватель 

ОБЖ 

5.Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Барбосов Александр Викторович – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Засыпкин Олег Анатольевич 

2. Кожаев Егор Евгеньевич  

3. Тюленева Наталья Алексеевна 

4. Филимонов Александр Александрович   

 

 

по экологии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Заборовская Антонина Викторовна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, заместитель 

директора  

2. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель биологии 

3. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель 

химии и биологии 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Топорова Екатерина Алексеевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Агламзянова Эльвина Ильфатовна, учитель 

2.Мазяр Мария Анатольевна, учитель 

3.Атларова Любовь Александровна, учитель 

4.Рамазанова Мария Руслановна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Кельбер Роман Викторович, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Усманова Динара Рафаиловна, учитель 

2. Егорова Алтана  Рустамовна, учитель 

3. Мамонова Татьяна Петровна, учитель 



 41 

4. Куклева Наталья Николаевна, учитель  

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Карпенко Наталья Кимовна, учитель технологии – 

председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

2. Векшина Светлана Павловна, учитель начальных 

классов 

3. Измайлова Елена Александровна, учитель 

начальных классов 

4. Шелковая Татьяна Андреевна, учитель начальных 

классов 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Смутковская Ольга Владимировна, учитель 

русского языка и литературы  

2. Черенкова Ольга Демьяновна, учитель биологии  и 

химии 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

7 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Захарова Лариса Александровна – учитель географии и 

биологии, председатель жюри 

Члены жюри: 

5. Москалюк Наталья Александровна - учитель 

биологии. 

6. Ровников Денис Николаевич – учитель физической 

культуры. 

7. Ильюк Елена Семёновна – учитель биологии и 

химии. 

8. Петякина Ирина Александровна - заместитель 

директора по НМР. 

 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Шехирева Ирина Валентиновна, директор– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Алеев Фарид Риятович, учитель 

3. Михайлова Ольга Александровна, учитель 

4. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Кузнецова Лариса Игоревна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Захарова Ольга Александровна, учитель биологии 

и химии; 

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Атаманюк Лиана Ахтамовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Ходырев Олег Евгеньевич, учитель   

2. Атаманюк Лиана Ахтамовна, учитель   

3. Бедарева Татьяна Олеговна, учитель 



 42 

4. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Кичигина Тамара Федоровна – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Смышляева Надежда Георгиевна, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Махрина Галина Николаевна, учитель 

2. Лозовая Ольга александровна, учитель  

3. Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель  

директора 

4. Лебедева Наталья Сергеевна, педагог-организатор 

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Иванова Галина Серафимовна ,учитель биологии и 

химии-председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Кускова Екатерина Владимировна, учитель начальных 

классов 

2.Батурина Татьяна Владимировна, учитель начальных 

классов 

3.Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

4.Вдовенко Марина Ралифовна, учитель-преподаватель 

ОБЖ 

5.Рязапова Анжела Мелисовна,заместитель директора 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Окмянская Анна Викторовна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Гусева Татьяна Ивановна    

3. Домрачева Наталия Александровна  

4. Ошхарели Наталья Александровна  

 

 

по искусству (Мировой художественной культуре): 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Долгих Наталья Михайловна, заместитель директора – 

председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель русского 

языка и литературы  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Ахметова Гузель Галимовна, учитель русского 

языка и литературы  

4. Кудряшова Татьяна Витальевна, учитель музыки 

2 НР МОБУ «ПСОШ №2» Андриевская Анна Евгеньевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1.Янбердина Гульнур Рифхатовна, учитель 

2.Демидова Наталья Геннадиевна, учитель 

3.Гусельникова Наталья Андреевна, учитель 



 43 

4.Башкарёва Лариса Аркадьевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Шелег Ольга Валерьевна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри: 

1. Максимова Людмила Ивановна, учитель  

2. Панфилова Татьяна Ивановна, учитель 

3. Черномуров Алексей Алексеевич, учитель 

4. Галимова Зинфира Сагитовна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Граждан Лариса Юрьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Голудина Елена Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Туманов Владимир Викторович, учитель 

информатики, технологии 

2. Крыжановская Светлана Викторовна- учитель  

русского языка и литературы 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Наргина Юлия Викторовна, педагог 

дополнительного образования 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Потапов Вячеслав Юрьевич – учитель ИЗО, председатель 

жюри  

Члены жюри: 

1. Вакула Галина Николаевна – учитель истории.  

2. Петякина Ирина Александровна – учитель истории. 

3.  Захарова Лариса Александровна – учитель 

географии. 

4. Полоумова Гюзель Александровна – учитель 

технологии. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Шехирева Ирина Валентиновна, директор– 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

2. Алеев Фарид Риятович, учитель 

3. Заляева Азалия Разомовна, учитель 

4. Фасхитдинова Гюзель Юсуповна 

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Аслаева Гульнара Забировна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Шадрина Ирина Савельевна, учитель русского 

языка и литературы; 

2. Лукина Екатерина Юрьевна, учитель английского 

языка; 

3. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания; 

4. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии, 

ИЗО. 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Атаманюк Эдуард Васильевич– председатель жюри 



 44 

Члены жюри:  
1. Паршина Светлана Александровна, учитель   

2. Силявко София Дмитриевна, учитель   

3. Тверских Софья Геннадьевна, учитель 

4. Андреева Екатерина Анатольевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Карачева Юлия Игоревна – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Жарновская Татьяна Борисовна – учитель  

2. Загревская Ольга Анатольевна – учитель  

3. Курочкин Роман Дмитриевич – учитель 

4. Червоненко Екатерина Гаффоровна - учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Ватолина Ольга Ивановна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  

1. Чаюн Галина Михайловна, учитель 

2. Клекта Лариса Николаевна учитель 

3. Кокшарова Татьяна Викторовна, учитель  

4. Бабушкина Елена Владимировна, учитель  

5. Иванова Наталья Ивановна, заместитель директора  

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Рязапова Анжела Мелисовна , учитель русского языка 

и литературы – председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Бублик Галина Васильевна, учитель искусства 

2.Газизова Гульнара Маратовна, учитель русского языка и 

литературы 

3.Волокитина Елена Мавлитовна, учитель русского языка 

и литературы 

4Лавриненко Анна Петровна, 

учитель русского языка и литературы 

5.Филиппова Екатерина Ивановна, педагог-организатор 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Саморокова Валентина Анатольевна – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Кузьмина Ксения Алексеевна     

2. Попова Елена Васильевна 

3. Суставова Лилия Дмитриевна 

4. Удюрова Оксана Александровна 

 

 

по астрономии: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский Пивненко Марина Алексеевна, заместитель директора 

– председатель жюри. 

Члены жюри:  
1. Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора 

2. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель физики  

3. Гетало Александр Иванович, учитель географии 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

2 НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Мазанов Нажмудин Касумович, учитель – 

председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Радченко Надежда Дмитриевна, учитель 



 45 

2.Суздальцева Татьяна Александровна, учитель 

3. Чулошникова Алена Игоревна, учитель 

4. Соколова Татьяна Сергеевна, учитель 

3 МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский Щебетько Ирина Михайловна, учитель  – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Рягузова Татьяна Казимировна, учитель 

2. Токачев Павел Александрович, учитель 

3. Белоногова Светлана Владимировна, учитель 

4. Курганская Любовь Викторовна, учитель 

4 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» Кудашев Владимир Васильевич– председатель жюри 

Члены жюри: 
1. Швецов Эдуард Владимирович, учитель 

обществознания и истории 

2. Головина Галина Владимировна, учитель 

математики 

3. Боровкова Валентина Павловна, учитель географии 

и биологии 

4. Бурдаева Елена Николаевна, педагог- библиотекарь 

5 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» Монастырная Елена Евгеньевна, учитель начальных 

классов, методист – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Алтынчурина Гульназира Рифовна, учитель 

астрономии 

2. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель 

математики и физики 

3. Шуманская Наталья Николаевна, учитель 

начальных классов 

4. Туманова Анастасия Александровна, учитель 

географии 

6 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» Калашникова Надежда Геннадьевна – учитель физики, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

5. Коновалова Лариса Викторовна – учитель 

физики; 

6.  Баталова Оксана Владимировна – учитель 

математики; 

7. Дадыкина Елена Михайловна - учитель 

математики. 

8. Пальман Александра Анатольевна – учитель 

математики. 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» Седирова Соня Сулеймановна, учитель – председатель 

жюри 

Члены жюри:  
1. Дегтярева Светлана Анатольевна, учитель 

2. Алеев Фарид Риятович, учитель  

3. Коробейников Александр Сергеевич, учитель 

4. Заляева Азалия Разомовна, учитель  

8 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» Захарова Ольга Александровна– председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Лариса Игоревна, учитель математики; 

2. Пурымова Светлана Федоровна, учитель физики и 

математики; 

3. Цветкова Гульнара Тагировна, учитель технологии; 

4. Шихбабаева Инжихалум Гаджимагомедовна, 

учитель истории и обществознания. 



 46 

9 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» Патрашин Ильшат Николаевич – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Кравчук Леся Михайловна, учитель   

2. Фарукшина Надежда Александровна, учитель   

3. Лозинская Наталья Николаевна, библиотекарь 

4. Давлетшина Арина Сергеевна, учитель 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» Лушникова Светлана Александровна – председатель 

жюри 

Члены жюри:   
1. Валиуллина Лилия Хайдаровна   - учитель 

2. Погудина Зинаида Ивановна – учитель  

3. Груничева Ирина Петровна – учитель  

4. Ларкин Александр Александрович – учитель 

11 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 
Климович Виктор Владимирович, учитель 

информатики – председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Неупокоева Рената Валерьевна, учитель 

2. Сапожников Иван Викторович учитель  

3. Климович Татьяна Анатольевна, учитель 

4. Иванова Наталья Ивановна, учитель 

5. Махрина Галина Николаевна, учитель 

12 НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» Иванова Галина Серафимовна ,учитель биологии и 

химии-председатель жюри 

Члены жюри:  
1.Выговский Станислав Сергеевич, учитель физики 

2.Сухомлинова Ольга Игоревна, учитель математики 

3.Шевелева Наталья Андреевна, учитель математики 

4.Крендясова Лариса Анатольевна, учитель математики 

5.Вардугина Валентина Николаевна, учитель математики 

13 НРМОБУ «Салымская СОШ № 2» Гусева Татьяна Ивановна – председатель жюри 

Члены жюри:  
1. Голубкова Марина Викторовна 

2. Домрачева Наталия Александровна 

3. Конева Наталья Федоровна   

4. Ошхарели Наталья Александровна   

 


